



**ANDREAS DZIĘGA**  
**DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA**  
**ARCHIEPISCOPUS METROPOLITA SEDINENSIS-CAMINENSIS**

Drodzy Bracia kapłani – duszpasterze naszej Archidiecezji,

Na wszystko przychodzi właściwy czas.

Minęło piętnaście lat od momentu, gdy decyzją Benedykta XVI wprowadzony zostałem w dzieje Świętego Kościoła Szczecińsko-Kamieńskiego. Przez ten czas, podejmując powierzone mi zadania oraz odpowiedzialność biskupią czyli apostolską, odkrywałem razem z Wami dotychczasowe dzieje, tajemnice, a także ciągle odsłaniające się nowe możliwości duchowe obecnego czasu w sercach Ludu Bożego oraz w różnych obszarach bytowania Ziemi nad Odrą i Bałtykiem. Czas ten stał się niezwykłym doświadczeniem pielgrzymowania po Bożych Drogach na obecnym etapie historii. Jeśli było w tym wszystkim coś dobrego i pozostają jakieś dobre owoce, to przede wszystkim Wasza kapłańska zasługa. To owoce Waszych modlitw, gorliwości pastoralnej i wspólnotowego zaangażowania. To także pogłębione owoce modlitwy i świętego życia serc wiernych Panu Jezusowi. Wiernych Słowu Pana. Podążających pod opieką Matki Kościoła – Zwycięskiej Królowej Polski, pod opieką Świętego Ottona oraz wszystkich naszych Patronów dzień po dniu po Drogach Pana.

Chciałbym każdemu z Was, Bracia kapłani, a za Waszym pośrednictwem także każdemu i każdej z naszych Sióstr i Bracia w wierze, na czele z Osobami życia konsekrowanego, szczerze i gorąco podziękować za to świadectwo Waszej wiary. Poznaliście mnie na tyle, że każde z Waszych serc czuje i wie, co mam na myśli. Jeśli jednak moje słabości, w tym niepełne zrozumienie określonych okoliczności, a czasem nawet moje zwykłe ludzkie zmęczenie, stawało się przyczyną Waszego niepokoju, gorąco przepraszam.

Dla uważnego obserwatora nie było tajemnicą, że moje siły pomniejszały się coraz bardziej w ostatnich dwóch, a nawet trzech latach, Ostatnie pół roku to jednak czas radykalnego osłabienia mojego stanu zdrowia. Dlatego jesienią stało się dla mnie oczywiste, że nadszedł także czas ustąpienia z urzędu. Ojciec Święty Franciszek przychylił się do mojej

prośby i dzisiaj został ogłoszony fakt przyjęcia mojej rezygnacji. Jednocześnie wskazany został Administrator apostolski sede vacante. Przyjmijcie Go i pielgrzymujcie razem z Nim w obecnym czasie. Jednocześnie trwajmy w modlitwie o wyłonienie nowego Pasterza Świętego Kościoła Szczecińsko-Kamieńskiego, który poprowadzi Lud Boży ku nowym sprawom i nowym pokoleniom. A przecież przed nami Wielki Jubileusz 900 – lecia Misji Ottonowej, przywracającej na naszych Ziemiach stabilne struktury duszpasterskie. Przed nami też Rok 2025 – ogłoszony jako Rok Święty w Kościele powszechnym. To także rozpoczęcie wielkich przygotowań duchowych na nadchodzący Wielki Jubileusz Dwutysiąclecia Odkupienia w Roku 2033-cim.

Przed nami więc wiele modlitwy o współpracę z darami Ducha Świętego w Kościele powszechnym, także w kontekście trwającego „Synodu o synodalności”. Przed nami też wiele modlitwy za Ojczyznę i o pokój między narodami Europy i świata. Dzisiaj przecież druga rocznica rozpoczęcia bezpośrednich, wojennych działań zbrojnych w całej Ukrainie. A to skutkuje także poważnymi napięciami międzynarodowymi, w tym głęboką wojną gospodarczą, której istotnym elementem są również zagrożenia wobec wolnych rolników w Polsce i w innych krajach Unii Europejskiej. W tych sprawach polscy kapłani w minionych pokoleniach potrafili być odważnymi sługami ewangelicznej Prawdy a wielokrotnie także inspiratorami wielu rozumnych działań w zakresie katolickiej nauki społecznej.

Przed nami wiele modlitwy i ofiar duchowych, wręcz duchowego zmagania, a przed Wami także wiele zwyczajnej pracy formacyjnej w zakresie kształtowania chrześcijańskich, katolickich postaw moralnych w życiu osobistym i rodzinnym ale także w życiu społecznym i narodowym. To szczególnie zadanie katechetyczne, kaznodziejskie i spowiednicze, ale także modlitewne. W tych obszarach, także w tej modlitwie i w duchowym zaangażowaniu, pozostanę z Wami zjednoczony.

Zapewniam Was o mojej codziennej duchowej obecności przy Was, przy sprawach Kościoła Świętego i całej Ojczyzny. Niech Wam Pan Bóg daje wiele światła oraz odwagi w przyjmowaniu Bożych natchnień. Nie lękajcie się! Błogosławię Wam i naszej Ziemi każdego dnia.

Pamiętajcie też o mnie w Waszych modlitwach. Bądźmy jedno w Chrystusie Panu, pod opieką Niepokalanej Matki Kościoła.

Jeszcze raz dziękując Wam za wszystko serdecznie Was pozdrawiam.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.



**Arcybiskup Metropolita  
Szczecińsko-Kamieński**

Szczecin, dnia 24 lutego 2024 r.